
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23 января 2020 года № 24 

 

г. Холм 

 
Об установлении размера платы за жилое помещение 

 

 

В соответствии со статьями 39, 154, 156 и 158 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание 

жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 

управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 

доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 

установленную продолжительность», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг 

и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 

имущества в многоквартирном доме, и порядок их оказания и выполнения», 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 января 2020 года прилагаемые размеры платы за 

содержание жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Холмского муниципального района, для жилищного фонда 

Министерства обороны Российской Федерации. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Холмского муниципального района от 26.11.2018 № 831 «Об установлении 

размера платы за жилое помещение» с 01.01.2020. 

 

 



2 

 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно- 

телекоммуникационной сети « Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 
района от 23.01.2020 № 24 

 
 
 

Размер платы за содержание жилого помещения без учёта платы за 
коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и 

содержании общего имущества в многоквартирном доме 
дифференцированно для каждой группы многоквартирных домов 

 

№ 
п/п 

Адрес объекта Размер платы за 
содержание жилого 

помещения, руб./кв.м. (с 
учётом НДС) 

1 2 3 

1 Новгородская область, г. Холм, ул. 
Панфиловцев, д. 65 

23,99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


